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”Men der skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer 
over dere. Og dere skal være mine vitner både i 
Jerusalem og hele Judea og Samaria og like til jordens 
ende.” Apgj. 1,8 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

    

 

    

    

    

    

DEN HELLIGE ÅND 
 
Ånd over ånder, kom med fra det høye 
Evig med Fader og Sønnen en Gud! 
Kom våre sjeler til sammen at føye, 
Kom og berede den himmelske brud! 
Kalle, forsamle og Jesus forklare. 
Bygge Guds kirke opplyse hans folk, 
Det er din gjerning la oss den erfare, 
Kom, du Guds kjærlighets mektige tolk! 
 
Mildeste Jesus, du hevner deg kjærlig, 
Sender oss Ånden, det løftenes pant. 
Nu ble forsoningen tydet oss herlig, 
Troen den kjenner ditt tilsagn er sant. 
Vitnene krones med brennende tunger, 
Hver av dem taler det mål som han vil; 
Brenner i ånden, forløste og sjunger  
Herren til ære som tente den ild. 
 
Himmelske trøster, din olje la flyte 
Legende inn i de dypeste sår! 
Styrk oss i striden, og gi oss å nyte 
Frukten av frelsen som all ting for mår! 
Skap innen i oss fornyede hjerter, 
Led oss i sannhet, opphold oss i nød, 
Gjør oss tålmodige midt under smerter, 
Vær du vår levende kraft i vår nød! 

J. N. Brun. 

    

    

B – post 
Returadresse: 
Lys og Salt 
Co. A. Hunnes 
6144 SYLTE 
 

 

Gudstjenester og møter Juni/juli 2011 
 
BALSFJORD VALGMENIGHET – KL. 11.00 
Juni: 12. 1. pinsedag – Nordkjosbotn kirke v/ EAHO 
 19. Storsteinnes kapell v/ EAHO 
Juli:  03. Storsteinnes kapell v/ GHØ 
 17. Nordkjosbotn kirke v/ EAHO 
 24. Storsteinnes kapell v/ EAHO 
 
DEN LUTHERSKE KIRKE – KAUTOKEINO – KL 11.00 
Juni:  12. 1. pinsedag – v/ GHØ 
 13. 2. pinsedag – v/ GHØ 
Juli:  Kunngjøres lokalt. 
 
TROMSØ VALGMENIGHET 
 (Fjellheim Bibelskole, Mellomv. 96) 
Juni: 13. 2. pinsedag v/EAHO 
 25. Forsamlingshuset Vestregt 24. v/ GHØ 
       MERK STEDET! 
Juli: 10. Gudstj. v/ GHØ 
 24. Gudstj. v/ EAHO 
 
Forklaring: 
EAHO = Erik AH Okkels 
GHØ = Gunnar Helge Ødegårdstuen 
 
Velkommen! Be for samværene! 
 
¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤¤ 
 
Bibeltimer 
Som før nevnt i LS har det i vår vært fire bibeltimer i 
Balsfjord valgmenighet v/ prestene. Frammøte har 
vært bra. Samværene har vært holdt privat. 
Undervisningen har vært fra Johs evangeliet, hvor det 
har vært spørsmål og samtale i etterkant. Takk for 
rike samvær! Prøver å planlegge nye samlinger til 
høsten. 
ghø  
 
 

 
 

 
NB! Neste nr. av Lys og Salt som kommer i 
begynnelsen av juli. Det kommer ut som 
dobbeltnummer for juli og august. 
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Meldingsblad for Den lutherske kirke i 

Kautokeino, Valgmenighetene i Balsfjord og 

Tromsø og Støttegruppa – juni 2011. 

 

Den som hater sitt liv i denne verden, skal bevare det 
til evig liv. Joh 12:25 
 

Jesus mener ikke her det liv som vi alle har som oppgave å leve her i 
verden til vår død. Hans ord gjelder spørsmålet om hvem eller hva vi lever 
for. Lever vi for denne verden, for å tilfredsstille vårt eget kjødelige 
sinnelag, for å skaffe oss berømmelse i denne verden? Elsker vi denne 
verdens vesen, som vi i stedet burde hate? Eller lever vi for Gud med mål 
om å tilbringe evigheten sammen med ham?  

Ingen av oss hater uten noen grunn sitt liv eller sin livsretning. Som 
Adams etterkommere er vi alle født egenkjærlige og selvsentrerte. 

Men av Guds nåde hender det att vi får grunn til å hate vår medfødte onde 
livsretning, nemlig når Jesu kors, hans lidelse for vår skyld, blir levende 
for oss. Da begynner vi å ane hva vårt liv for oss selv og for denne verden 
egentlig er verd – ett liv som slutter i forgjengelighet og i gremmelse over 
at vi har sløst det bort. Innser vi dette, da er vi allerede inne i det liv som 
består og som vi aldri kommer til å angre på. Men til dette kreves et 
guddommelig inngrep. 

Det eneste som har kraft nok til å bryte vår egenkjærlighet og gi vårt liv en 
ny retning, er Jesu Kristi kjærlighet og Gud Faders kjærlighet til oss 
gjennom ham. 

Jesus sier at den som mister sitt liv for hans skyld, han skal finne det 
(Matt 10:39). Ordet 'for hans skyld' viser til hva han har gjort for oss. Når 
vi blir klar over at han i kjærlighet till oss og i lydighet til sin Fars vilje 
frivillig lot seg torturere til døde for å frelse oss fra vårt syndeliv, da 
begynner vi å skjemmes over vår kjærlighet til vårt liv for denne verden. 
Vi begynner å hate det for hans skyld.  

Vi kan ikke leve for to herrer, sier Jesus, vi må elske den ene og hate den 
andre, eller motsatt (Matt 6:24). Den som Guds nåde i Kristus har blitt 
dyrebar og umistelig for, kjenner vemmelse og ubehag av sitt eget 
kjødelige sinns begjær til å tjene og leve seg selv til behag. 

Det liv som vi har med Kristus i hans forlatelses rike er uendelig rikt og 
salig. Det begynner allerede her i tiden gjennom kunnskapen om hans nåde 
og fortsetter i evigheten. 

Det er trygt å leve for Kristus. Ingen trussel om dom og forkastelse, 
ettersom hans nåde er evig. Ingenting å frykte, verken i dette livet eller i 
det kommende, etter som alt, motgang så vel som medgang, tjener oss til 
det beste. Og ingen kan ta dette livet fra oss, ettersom det har sin grunn i 
Kristi guddommelige og evige kjærlighet (Rom 8:38f).   

Etter en andakt av Juhani Martikainen Torstein og Anne Wiik har oversatt 

andakten fra svensk og sender den som en hilsen til alle bladets lesere. 
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TAKK! TAKK! 
 

Gjennom Lys og Salt vil styrene i Valgmenighetene få 
takke alle givere som er med og bidrar til arbeidet, 
gjennom offer og gaver. Det er ikke få beløp som 
kommer inn. Likeledes de mange offere som komme inn 
på gudstjenestene. Alt er med og bidrar til at 
menighetene kan ha så stor en aktivitet som de har i dag. 
 Men vi er fortsatt avhengige av all støtte vi kan 
få, slik at det kan knyttes flere kontakter, og etableres 
flere møteplasser/gudstjenestefelleskap. Og til det trengs 
flere medarbeidere. 
TAKK FOR DIN STØTTE OG OMSORG 
VIDERE!  
 
 
 

Seksualitet – blott til 
lyst, eller en gudgitt 
skatt. 
 
Jeg bekjenner: Jeg tror på Gud Fader 
som skapte himmel og jord. Jeg tror at 
Gud skapte mennesket til mann og 
kvinne. Jeg tror at Gud skapte 
ekteskapet og seksualakten som en del 

av sin ordning for å opprettholde sitt skaperverk. ! 
Mos.1,27f.;2,24. 
Av denne tro følger at et hvert menneskebarn som er unnfanget er 
skapt etter Guds ordning og etter Guds vilje. Et hvert unnfanget 
menneske er Gudvillet. Derfor gjelder 1Tim 2:4 uavkortet:  han 
som vil at alle mennesker skal bli frelst og komme til sannhets 
erkjennelse. 
Det er derfor mot Guds skaperordning å overgi våre ufødte barn 
til døden. Guds vilje og skaperordning er at vi i tro og lydighet 
skal bære våre barn frem til livet i fødselen. Til det evige liv i jesu 

død og oppstandelse. Til en ny fødsel av vann og ånd, til Guds 
barn  i dåpen. (Joh.3, 5 – 16)  
Så begynner ørkenvandringen fra Rødehavet til Kanaan. I denne 
verden må foreldrene være Moses og Aron for sine barn. 
Så stort er ekteskapet. Så stor er menneskets sekularitet at dets 
frukter er villet av Gud. Et liv villet av Gud, fra da og til evig tid. 
Denne fantastiske skatt er gitt til nesten alle mennesker og til alle 
samfunn som mennesker er del av. Hvor dypt har vi mennesker 
falt som enkeltindivid og som samfunn? Vi som vanskjøtter og 
misbruker denne så enestående fantastiske skatten som er gitt oss 
etter gudommelig vilje. 
Hvordan kan vi få blankpusset den, gitt den sin rette hedersplass i 
vårt samfunn og oss mennesker imellom? 
La oss begynne med oss selv. 
Hvordan kan våre menigheter hjelpe mennesker som ikke vil gå 
inn i en blant mange mulige samlivsformer som varer så lenge 
den er god i menneskers øyne? De som vil gå inn i denne 
fantastiske Guds gave og oppgave for Guds åsyn og i vitners 
nerver. 
Hvordan kan ektefolk i våre menigheter oppleve hvor verdifull 
deres gudgitte ektestand er?  
Hvordan kan menighetene våre hjelpe de av våre ektefolk som 
har det vanskelig? Og hvordan kan denne hjelpen nå frem før det 
er for sent? 
Asbj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redaksjonelt ansvar: Asbjørn Hunnes og Gunnar Helge Ødegårdstuen 

Regnskapssammendrag for Støttegruppa,  
 

Av praktiske grunner måtte vi trykke dette bladet f ør 
konto-utskriftene kom fra banken. Vi kan derfor ikk e 
få satt opp noen oversikt over inntekter og utgifte r i 
mai nå. 
Vi kommer tilbake med en felles rapport for mai og 
juni i neste nummer. 
Da vil dere som har gitt til støttegruppa sin konto  
også motta takk og kvittering for gaver mottatt ett er 
19. april i år. 
 

 

PINSE 
  

I kirkeåret er det fire høytider som markeres; Jul, Påske, 
Kr. himmelfartsdag og Pinse.  

Pinsen er vel den høytid som har minst 
oppmerksomhet blant folk flest. Men den er langt fra den 
minst betydningsfulle.  Det ser vi klart av Guds ord. 
 Ordet pinse er nytestamentlig og kommer av det 
greske pentekostè. 
Det betyr ”den femtiende” – nemlig femtiende dag etter 
påske. Vi møter utykket bare tre ganger i NT - (Apgj. 2,1; 
20,18; 1 Kor 16,8) Høytiden som NT kalles for pinse, har i 
GT forskjellige navn: ukenes høytid (2 Mos 34,22), 
kornhøstens høytid (23,16), førstegrødens dag (4. Mos 
28,26) 
 Lukas forteller om den første kristne pinsefest. 
(Apgj 2,1 flg.) På denne jødiske festdag ble løftet om Den 
Hellige Ånds komme oppfylt. (Apgj. 1,8) Det som da 
skjedde fikk sin spesielle betydning. Det er endetiden 
frelsestid, den eskatologiske åndsutgytelsen som bryter inn 
som en frukt av Jesu Kristi forløsningsverk (forsoningen) i 
påsken. Det som følger denne åndsutgytelsen er forutsagt 
av profeten. (v19) Det er Jesus som trer i funksjon som 
åndsdøperen. (Johs 1.33) Ånden gir fullmakt til 
lovprisning av ”Guds store gjerninger” (v11), til 
Kristusforkynnelsen (v14) Tungetalen har vært virkelige 
språk (v 4, v6) Taleunderet viser samtidig at det er 
universalkirkens fødselstime. Folkemengden (v9-11) viser 
den nye menighets verdensomspennende karakter. 
 På pinsedag blir tre tusen frelst (v 41) og deretter 
Åndens liv i den nyskapte menighet (v42-47) som 
medførte til den misjonerende bevegelse som har vedvart 
til i dag. 
 Hva så i dag? Må  
det ikke bare bli et minne  
om det som skjedde en dag. 
Men la vår bønn få være:  
”Kom gi oss samme lys og 
 kraft som fedrene har hatt.  
Da kristendommen stod  
som tre med sterkest rot, 
Med frukt som purpur og  
som snø – O Herre la det 
 skje. 
ghø 
 

Adresser og telefonnr: 
Balsfjord Valgmenighet: 
Formann: Svein Sørensen, 9040 Nordkjosbotn.  ℡ 957 87 931 
Kasserer: Knut Haugstad, 9050 Storsteinnes.  ℡ 77 72 01 96 
Formann/forstanderskapet: Torbjørn Pettersen,  
Middagsbukt 9050 Storsteinnes.    – ℡ 934 70 995 
Tromsø Valgmenighet: 
Formann: Johannes Sørensen, Vesterliv 40, 9013 Tromsø.  
 ℡ 77 69 94 60 – 981 78 249 
Kasserer: Tove Hanssen, Dueveien 8, 9015 Tromsø. ℡ 77 67 33 13 
Den Lutherske kirke i Kautokeino 
Formann: Mathis Mathisen Sara, Bredbuktnesveien, 9520 Kautokeino. 
 ℡ 78 48 63 24 –  416 14 519 – 908 20 980 
Kasserer: Inga Turi Hætta, Gártnetmáras 13, 9520 Kautokeino. ℡ 78 48 61 34 
Bankkonto: 4901 10 37762 
Hjemmeside http://www.bedehus.net/ 
 

Menighetenes prester: 
Gunnar Helge Ødegårdstuen Varden 175, 9018 Tromsø. ℡ 77 61 11 85 –  
915 10 821.  
Erik A.H.Okkels,  Nedre Markveien 37, 9011 Tromsø. ℡ 91844354.  
Olav Berg Lyngmo, Prestjordvn. 11B, 8530 Bjerkvik. ℡ 76 95 28 09 –  
996 25 241.  
Biskop emeritus Børre Knudsen, 9055 Meistervik. 
Prosjektkonto. Lønn (menighetene i Tromsø / Balsfjord): 0539 54 08196 
Støttegruppa: Lys og salt. 
Støttegruppa omorganiseres, midlertidig administreres den av Asbjørn Hunnes, 
6144 Sylte. ℡– 997 10 446 E-post: asbhu@tussa.com 

Internett: www.bedehus.net 
 


